
令和４年度収支予算書
　令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

第１表

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 9,000 9,000 0
　基本財産受取利息 9,000 9,000 0
事業収益 32,444,000 27,647,000 4,797,000
　事務局事業収益 3,435,000 4,150,000 △ 715,000
　万葉歴史館事業収益 4,565,000 3,475,000 1,090,000
　美術館事業収益 6,560,000 6,121,000 439,000
　博物館事業収益 690,000 511,000 179,000
　文化芸能館事業収益 3,960,000 4,938,000 △ 978,000
　ミュゼふくおかカメラ館事業収益 5,714,000 8,452,000 △ 2,738,000
　生涯学習ｾﾝﾀｰﾎｰﾙ事業収益 7,520,000 0 7,520,000

　受託収益 442,510,020 405,621,000 36,889,020
　地方公共団体受託収益 393,565,420 350,046,000 43,519,420
　その他の受託収益 48,944,600 55,575,000 △ 6,630,400

　受取補助金等 117,739,864 122,923,000 △ 5,183,136
　受取地方公共団体補助金 117,073,864 122,123,000 △ 5,049,136
　受取民間助成金 666,000 800,000 △ 134,000

受取寄附金 350,000 300,000 50,000
　受取寄附金 350,000 300,000 50,000

雑収益 66,000 66,000 0
　受取利息 1,000 1,000 0
　雑収益 65,000 65,000 0
経常収益計 593,118,884 556,566,000 36,552,884

(2)経常費用

報酬 2,340,000 2,861,000 △ 521,000
給料手当 230,012,284 224,287,000 5,725,284
退職金共済費 5,928,000 5,544,000 384,000
福利厚生費 39,165,000 37,813,000 1,352,000
諸謝金 5,622,000 5,149,000 473,000
旅費交通費 2,257,000 2,447,000 △ 190,000
交際費 81,000 81,000 0
会議費 439,000 412,000 27,000
消耗品費 18,779,600 17,256,000 1,523,600
燃料費 3,844,000 3,606,000 238,000
印刷製本費 13,142,000 14,630,000 △ 1,488,000
光熱水料費 45,607,000 42,474,000 3,133,000
修繕料 4,209,000 3,483,000 726,000
通信運搬費 4,767,000 4,709,000 58,000
広告宣伝費 4,737,000 5,464,000 △ 727,000
手数料 2,520,000 2,450,000 70,000
保険料 608,000 539,000 69,000
委託料 151,734,000 131,848,000 19,886,000
賃借料 18,289,000 18,128,000 161,000
材料費 430,000 312,000 118,000
什器備品費 4,342,000 3,982,000 360,000
支払負担金 15,107,000 7,316,000 7,791,000
支払助成金 140,000 140,000 0
支払利息 1,000 1,000 0
租税公課 19,018,000 21,634,000 △ 2,616,000

　経常費用計 593,118,884 556,566,000 36,552,884
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 0 0 0
2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 2,272,007 2,272,007 0
一般正味財産期末残高 2,272,007 2,272,007 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0
基本財産受取利息 9,000 9,000 0
一般正味財産への振替額 9,000 9,000 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 32,272,007 32,272,007 0
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益 9,000 0 0 9,000 9,000 0
基本財産受取利息 9,000 0 0 9,000 9,000 0

事業収益 20,964,000 11,480,000 0 32,444,000 27,647,000 4,797,000
事務局事業収益 3,435,000 0 0 3,435,000 4,150,000 △ 715,000
万葉歴史館事業収益 4,565,000 0 0 4,565,000 3,475,000 1,090,000
美術館事業収益 6,560,000 0 0 6,560,000 6,121,000 439,000
博物館事業収益 690,000 0 0 690,000 511,000 179,000
文化芸能館事業収益 0 3,960,000 0 3,960,000 4,938,000 △ 978,000
カメラ館事業収益 5,714,000 0 0 5,714,000 8,452,000 △ 2,738,000
生涯学習ｾﾝﾀｰﾎｰﾙ事業収益 0 7,520,000 0 7,520,000 0 7,520,000

受託収益 394,696,020 47,814,000 0 442,510,020 405,621,000 36,889,020
地方公共団体受託収益 345,751,420 47,814,000 0 393,565,420 350,046,000 43,519,420
その他の受託収益 48,944,600 0 0 48,944,600 55,575,000 △ 6,630,400

受取補助金等 52,248,600 0 65,491,264 117,739,864 122,923,000 △ 5,183,136
受取地方公共団体補助金 51,582,600 0 65,491,264 117,073,864 122,123,000 △ 5,049,136
受取民間助成金 666,000 0 0 666,000 800,000 △ 134,000

受取寄附金 350,000 0 0 350,000 300,000 50,000
　受取寄附金 350,000 0 0 350,000 300,000 50,000
雑収益 56,000 10,000 0 66,000 66,000 0

受取利息 1,000 0 0 1,000 1,000 0
雑収益 55,000 10,000 0 65,000 65,000 0

経常収益計 468,323,620 59,304,000 65,491,264 593,118,884 556,566,000 36,552,884
(2)　経常費用

報酬 300,000 0 2,040,000 2,340,000 2,861,000 △ 521,000

給料手当 193,027,620 15,386,000 21,598,664 230,012,284 224,287,000 5,725,284
退職金共済費 5,184,000 240,000 504,000 5,928,000 5,544,000 384,000
福利厚生費 28,028,000 1,637,000 9,500,000 39,165,000 37,813,000 1,352,000

諸謝金 5,622,000 0 0 5,622,000 5,149,000 473,000

旅費交通費 2,129,000 0 128,000 2,257,000 2,447,000 △ 190,000
交際費 66,000 0 15,000 81,000 81,000 0
会議費 432,000 0 7,000 439,000 412,000 27,000
消耗品費 17,456,000 841,000 482,600 18,779,600 17,256,000 1,523,600
燃料費 3,262,000 532,000 50,000 3,844,000 3,606,000 238,000
印刷製本費 13,087,000 0 55,000 13,142,000 14,630,000 △ 1,488,000
光熱水料費 39,740,000 5,867,000 0 45,607,000 42,474,000 3,133,000
修繕料 3,673,000 516,000 20,000 4,209,000 3,483,000 726,000
通信運搬費 4,258,000 247,000 262,000 4,767,000 4,709,000 58,000
広告宣伝費 4,722,000 0 15,000 4,737,000 5,464,000 △ 727,000
手数料 708,000 28,000 1,784,000 2,520,000 2,450,000 70,000
保険料 397,000 57,000 154,000 608,000 539,000 69,000
委託料 114,092,000 33,704,000 3,938,000 151,734,000 131,848,000 19,886,000
賃借料 12,144,000 88,000 6,057,000 18,289,000 18,128,000 161,000
材料費 430,000 0 0 430,000 312,000 118,000
什器備品費 4,227,000 115,000 0 4,342,000 3,982,000 360,000
支払負担金 15,035,000 45,000 27,000 15,107,000 7,316,000 7,791,000
支払助成金 140,000 0 0 140,000 140,000 0
支払利息 0 0 1,000 1,000 1,000 0
租税公課 164,000 1,000 18,853,000 19,018,000 21,634,000 △ 2,616,000

経常費用計 468,323,620 59,304,000 65,491,264 593,118,884 556,566,000 36,552,884
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 2,272,007 2,272,007 2,272,007 0
一般正味財産期末残高 0 0 2,272,007 2,272,007 2,272,007 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0
基本財産受取利息 9,000 0 0 9,000 9,000 0

一般正味財産への振替額 9,000 0 0 9,000 9,000 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 0 2,272,007 32,272,007 32,272,007 0

構成比 0.790 0.100 0.110 1.000

内部取引
控除

前年度予算
（令和3年度）

増減合計科目
法人会計

(計）

公益目的事業
会計（計）

文化、芸術、学術
及び生涯学習の振興

収益事業等
会計（計）

諸室等の貸与


